Gabinete Vereador Wagner Ferreira
Avenida dos Andradas, 3100 – Sala A 207

Santa Efigênia – Belo Horizonte/MG – CEP 30260-900

GABINETE  DO  VEREADOR  WAGNER  FERREIRA  Nº  1115/2024  –

REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA MILTON CAMPOS - BAIRRO CRUZEIRO.

Belo Horizonte, 20 de fevereiro de 2024.

Excelentíssimo Sr. Secretário Municipal de Governo,

Dirijo-me a Vossa Excelência, respeitosamente, por meio deste Ofício, para

solicitar  serviços  de  revitalização  na  Praça  Milton  Campos,  situada  no  bairro

Cruzeiro, com o CEP 30110-028.

É notório  que,  ao longo  do tempo,  houve desgaste  das estruturas e  uma

diminuição na qualidade do ambiente. A revitalização se torna imprescindível para

restituir à praça sua vitalidade e garantir um local agradável para o lazer, a prática

de atividades físicas e a socialização dos moradores e demais frequentadores do

local, como os servidores do Tribunal de Justiça de Minas Gerais, localizado nas

proximidades.

Portanto,  solicitamos encarecidamente que sejam tomadas as providências

necessárias  para  garantir  o  atendimento  a  este  requerimento  no  menor  prazo

possível.

Segue abaixo imagem do local para análise:

Ao Exmo. Sr.
Castellar Modesto Guimarães Neto
Secretário Municipal de Governo
Prefeitura Municipal de Belo Horizonte – MG

		2024-02-23T21:23:11-0300
	WAGNER DE JESUS FERREIRA:03699681661